SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

PORTARIA STJ/SAD N. 284 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa responsáveis pela gestão do Protocolo de Intenções STJ n. 01/2023 (ENAP n.
13/2023).

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no uso das atribuições conferidas pelo item 19.5.21 , inciso V, do Manual de
Organização do STJ, e considerando o que consta do Processo STJ n. 030090/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a diretora do Centro de Formação e Gestão Judiciária e a chefia
da Seção de Ensino a Distância e de Programas em Tecnologia da Informação,
respectivamente, como gestora e gestora substituta do Protocolo de Intenções STJ n. 01/2023
(ENAP n. 13/2023), firmado com Fundação Escola Nacional de Administração Pública, que tem
por objeto a capacitação e o aperfeiçoamento de pessoas no âmbito da Escola Virtual de
Governo - EVG.

Art. 2º As atribuições referentes à gestão do acordo constam, no que couber, do
item 3 do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos .

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Cristina de Jesus Teixeira,
Secretário de Administração, em 19/12/2023, às 12:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3867050 e o código CRC C88688F3.

030090/2023 3867050v3

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 21 dez. 2023.

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/131875
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria STJ/SAD 284 (3867050)